

RESUMO EXECUTIVO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021.

Em cumprimento a Lei Municipal Nº 1103/2019, segue resumo executivo:

Número do processo	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021
Data de abertura	26/03/2021
Número do processo administrativo	14/2021.
Objeto:	Formação de Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção veicular preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças e materiais, para veículos movidos à gasolina, álcool, flex e Diesel da frota da Prefeitura Municipal de Campo Magro/PR, de acordo com as condições e especificações constantes do edital, inclusive seus anexos, notadamente o anexo I, que veicula o termo de referência.
Quantidades e Preços de referência.	Anexo I.
Prazo de vigência	12 meses.
Link	http://www.campomagro.pr.gov.br/compras-e-licitacao/ www.comprasgovernamentais.gov.br

RESUMO EXECUTIVO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021.

ANEXO – I

TERMO DE REFERÊNCIA

LICITAÇÃO COM GRUPOS EXCLUSIVOS A PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP E GRUPOS PARA AMPLA COMPETITIVIDADE.

1. OBJETO

2. QUADRO DE QUANTIDADES E CUSTOS

GRUPOS EXCLUSIVOS ÀS MICRO EMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP)

Grupo	Descrição/especificação	Unid	Qtd	Valor máximo unitário	Valor máximo total
01	Serviços de montagem para veículos leves. (mínimo de 15% de desconto).	Hora	300	R\$ 146,00	R\$ 43.800,00
	Peças para montagem veículos leves (Mínimo de 10% de desconto sobre a tabela Audatex).	% de desconto	01	R\$ 25.000,00 (Valor Máximo a ser adquirido em peças).	25.000,00
Valor Total do Grupo:					R\$ 68.800,00

Grupo	Descrição/especificação	Unid	Qtd	Valor máximo unitário	Valor máximo total
02	Serviços de montagem para veículos pesados. (mínimo de 15% de desconto).	Hora	300	R\$ 159,32	R\$ 47.796,00
	Peças para montagem veículos pesados (Mínimo de 10% de desconto sobre a tabela Audatex).	% de desconto	01	R\$ 25.000,00 (Valor Máximo a ser adquirido em peças).	25.000,00
Valor Total do Grupo:					R\$ 72.796,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR

Grupo	Descrição/especificação	Unid	Qtd	Valor máximo unitário	Valor máximo total
03	Serviço de tapeçaria e estofaria para veículos pesados (mínimo de 15% de desconto).	Hora	300	R\$ 170,67	R\$ 51.201,00
	Peças para tapeçaria e estofaria veículos pesados (Mínimo de 10% de desconto sobre a tabela Audatex).	% de desconto	01	R\$ 10.000,00 (Valor Máximo a ser adquirido em peças).	10.000,00
Valor Total do Grupo:					R\$ 61.201,00

Grupo	Descrição/especificação	Unid	Qtd	Valor máximo unitário	Valor máximo total
04	Serviço de Balanceamento, Alinhamento, Cambagem e Caster para veículos leves (mínimo de 15% de desconto).	Hora	300	R\$ 174,67	R\$ 52.401,00
	Peças para balanceamento, alinhamento (Mínimo de 10% de desconto sobre a tabela Audatex).	% de desconto	01	R\$ 15.000,00 (Valor Máximo a ser adquirido em peças).	15.000,00
Valor Total do Grupo:					R\$ 67.401,00

GRUPOS PARA PARTICIPAÇÃO DE TODOS OS INTERESSADOS

Grupo	Descrição/especificação	Unid	Qtd	Valor máximo unitário	Valor máximo total
05	Mecânica em geral de veículos movidos a Diesel (mínimo de 15% de desconto).	Hora	2.500	R\$ 186,85	R\$ 467.125,00
	Peças para veículos Diesel (Mínimo de 10% de desconto sobre a tabela Audatex).	% de desconto	01	R\$ 280.000,00 (Valor Máximo a ser adquirido em peças).	280.000,00
Valor Total do Grupo:					R\$ 747.125,00

Grupo	Descrição/especificação	Unid	Qtd	Valor máximo unitário	Valor máximo total
-------	-------------------------	------	-----	-----------------------	--------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR

CAMPO MAGRO
PREFEITURA DO MUNICÍPIO

06	Mecânica em geral de veículos movidos a Gasolina, Álcool ou Flex (mínimo de 15% de desconto).	Hora	2.500	R\$ 170,99	R\$ 427.475,00
	Peças para veículos movidos a Gasolina, Álcool ou Flex (Mínimo de 10% de desconto sobre a tabela Audatex).	% de desconto	01	R\$ 260.000,00 (Valor Máximo a ser adquirido em peças).	260.000,00
Valor Total do Grupo:					R\$ 687.475,00

Grupo	Descrição/especificação	Unid	Qtd	Valor máximo unitário	Valor máximo total
07	Serviços de funilaria em geral para veículos pesados. (mínimo de 15% de desconto).	Hora	500	R\$ 167,83	R\$ 83.915,00
	Peças para funilaria veículos pesados (Mínimo de 10% de desconto sobre a tabela Audatex).	% de desconto	01	R\$ 60.000,00 (Valor Máximo a ser adquirido em peças).	60.000,00
Valor Total do Grupo:					R\$ 143.915,00

Grupo	Descrição/especificação	Unid	Qtd	Valor máximo unitário	Valor máximo total
08	Serviços de funilaria em geral para veículos leves. (mínimo de 15% de desconto).	Hora	500	R\$ 160,00	R\$ 80.000,00
	Peças para funilaria veículos leves (Mínimo de 10% de desconto sobre a tabela Audatex).	% de desconto	01	R\$ 60.000,00 (Valor Máximo a ser adquirido em peças).	60.000,00
Valor Total do Grupo:					R\$ 140.000,00

Grupo	Descrição/especificação	Unid	Qtd	Valor máximo unitário	Valor máximo total
09	Serviços de pintura para veículos pesados. (mínimo de 15% de desconto).	Hora	300	R\$ 155,33	R\$ 46.599,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR

	Peças para pintura veículos pesados (Mínimo de 10% de desconto sobre a tabela Audatex).	% de desconto	01	R\$ 40.000,00 (Valor Máximo a ser adquirido em peças).	40.000,00
Valor Total do Grupo:					R\$ 86.599,00

Grupo	Descrição/especificação	Unid	Qtd	Valor máximo unitário	Valor máximo total
10	Serviços de pintura para veículos leves. (mínimo de 15% de desconto).	Hora	300	R\$ 148,33	R\$ 44.499,00
	Peças para pintura veículos leves (Mínimo de 10% de desconto sobre a tabela Audatex).	% de desconto	01	R\$ 40.000,00 (Valor Máximo a ser adquirido em peças).	40.000,00
Valor Total do Grupo:					R\$ 84.499,00

Grupo	Descrição/especificação	Unid	Qtd	Valor máximo unitário	Valor máximo total
11	Serviço de tapeçaria e estofaria para veículos leves (mínimo de 15% de desconto).	Hora	500	R\$ 149,00	R\$ 74.500,00
	Peças para tapeçaria e estofaria veículos leves (Mínimo de 10% de desconto sobre a tabela Audatex).	% de desconto	01	R\$ 10.000,00 (Valor Máximo a ser adquirido em peças).	10.000,00
Valor Total do Grupo:					R\$ 84.500,00

2.1 O valor máximo estimado da licitação **R\$ 2.244.311,00 (dois milhões, duzentos e quarenta e quatro mil, trezentos e onze reais).**

OBS: Havendo qualquer discordância entre a descrição e unidade de medida do CATMAT e a do Edital, prevalecerá a descrição e unidade de medida constante no Edital.

2.2 As licitantes deverão indicar na proposta o percentual de desconto a ser concedido para o fornecimento de peças durante a execução dos serviços, considerando como valor-base o vigente na **Tabela Audatex** para todos os veículos, o preço base para efetivação do cálculo deverá obrigatoriamente ser baseado nos valores contidos no Sistema AUDATEX (exceto quando o modelo do veículo não estiver presente no Sistema, serão baseados nos valores praticados pelas concessionárias da marca/modelo do veículo, para venda de

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR

peças originais de fábrica ao consumidor final). Sistema pelo qual serão emitidos os orçamentos de serviços e peças.

2.3 A proposta deverá ter como base:

- a) Valor da **HORA MÃO DE OBRA** com **DESCONTO MÍNIMO DE 15%** (quinze por cento) sobre o valor da **HORA MÃO DE OBRA**.
- b) **DESCONTO MÍNIMO de 10%** (dez por cento) sobre o valor das peças e acessórios que incidirá sobre o preço constante na **TABELA AUDATEX**.